E S T A D O  D A  B A H I A
C Â M A R A  M U N I C I P AL  D E  S I M Õ E S  F I L H O

G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C I A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados Edis,

A Presidência desta Casa Legislativa, no uso das suas atribuições legais e em

conformidade com o quanto estabelecido pelo Art. 50, alínea a do Regimento Interno

e Art. 66, inciso XXI da Lei Orgânica do Município, por solicitação do Poder

Executivo através do ofício de nº 047/2022, de 22 de fevereiro de 2022, alínea a do

Regimento Interno, CONVOCA os Senhores Vereadores para a 2ª Sessão

Extraordinária do 1º período do 2º ano da 15ª Legislatura, a ser realizada no dia 03

de março do ano corrente, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal, situada na

Praça da Bíblia, s/n, nesta cidade. A 2ª Sessão Extraordinária tem a finalidade de

apreciar, em regime de urgência, os Projetos de Lei de nºs 003/2022 (Prorroga a

vigência do auxílio emergencial Simões Filho Boa Gente, instituído pela Lei

Municipal 1. 155/2020); 004/2022 (Autoriza o Poder Executivo a proceder, instituição

de órgão e unidade orçamentária e a abertura de créditos adicionais especiais até o

valor de R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais), para os fins que

especifica, e dá outras providências) e 005/2022 (Altera a Lei Municipal nº 1. 225, de

26 novembro de 2021, e dá outras providências), oriundos do Poder Executivo.

Simões Filho, 25 de fevereiro de 2022.

Erivaldo Costa dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho- BA